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A Coordenação do Curso de Especialização, no uso de suas atribuições

resolve publicar o resultado preliminar da seleção de professor formador (cadastro de
reserva) por ordem alfabética divididos por grupos: comunidade externa e docente
IFCE. 

 

1. PROFESSORES EXTERNOS 

 
nome

completo
Bloco
esolhido

Nota da
experiência

em EaD

Nota da
experiência

em EPT

Nota da
maior

titulação 
nota
final 

Adson Rodrigo
Silva Pinheiro

EPT01,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 2,5 9

Ailton Batista de
Albuquerque
Junior (Roinuj

Tamborindeguy)

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 2 2 6,5

Aline da Silva
Sousa EPT06 2,5 0 3 5,5

Ana Carla
Pimentel Paiva

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0 0 2 2
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ANTONIO
BATISTA DE
LIMA FILHO

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 0 1 2

Antonio Nilson
Gomes Moreira

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 0 3 5,5

ANTONIO
WILSON JUNIOR

RAMALHO
LACERDA

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

3 4 0,5 7,5

CARLA POENNIA
GADELHA
SOARES

EPT05,
EPT06 0,5  3 3,5

Carlos Renêe
Martins Maciel

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 1,6 2 4,6

Cristiane de
Oliveira

Cavalcante

EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 0 2 4,5

Dayany Vieira
Braga Teixeira

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT06

1 4 2 7

Debora Cristina
da Silva

EPT01,
EPT05,
EPT06

0,5 0 1 1,5

Dimitry
Francisco
Antônio

Nogueira Lima

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0,5 0 1,5 2

EDILEUZA LIMA
FREIRE EPT04 1 4 2 7

ERBENIA MARIA
GIRÃO RICARTE

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 0,8 3 4,8
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Gleíza Guerra
de Assis Braga

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 0,8 1 2,8

Jéfferson
Malveira

Cavalcante

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 2,5 9

João Batista da
Silva

EPT05,
EPT06 0 0 3 3

JOSIMAR DE
APARECIDO

VIEIRA

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 3 9,5

Júlia Érika
Moreira Bastos EPT06 0 0 2,5 2,5

Kerolayne de
Melo Nogueira

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0 0 2,5 2,5

Kevin Cristian
Paulino Freires

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 0 2 3

Leiliane Aquino
Noronha

EPT05,
EPT06 0 0 2 2

Livia Maria
Duarte de

Castro
EPT05,
EPT06 1,5 0 3 4,5

Luciana Lima
Fernandes

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1 0 3 4

Luís Gomes de
Moura Neto

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 2,5 9

MARCIA
CRISTIANE
FERREIRA
MENDES

EPT01,
EPT05,
EPT06

2,5 0 3 5,5
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Márcia Rejane
Freire de
Oliveira

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0,8  1 1,8

Maria das Dores
Bezerra

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

4 0 1 5

Maria de Fátima
Rodrigues de

Sousa

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2 0 2 4

Maria Elioneide
de Souza Costa

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 1,6 2 6,1

Marilandi Maria
Mascarello

Vieira

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 3 9,5

Matias
Rebouças

Cunha

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 2,5 4 2 8,5

NEIDE BIODERE

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 4 2 8,5

RAFAEL
PEREIRA

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

2,5 0 2,5 5

Raimundo
Valdemir LOpes

EPT03,
EPT05,
EPT06

2,5 0 2,5 5

Sandra Maria
Soeiro Dias

EPT02,
EPT04,
EPT05,
EPT06

1,5 0 2 3,5
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Santiago Pontes
Freire

Figueiredo

EPT01,
EPT02,
EPT05,
EPT06

0 4 1 5

SÉRGIO SEVERO
DO

NASCIMENTO
EPT01 2,5 4 1 7,5

Teresa Maria
Siqueira

Nascimento
Arrais

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0 0 2,5 2,5
 

 
 

2. PROFESSORES DO IFCE 

 

Candidato Bloco
escolhido

nota de
experiência

em EAD

nota de
docência
em EPT

nota da
Maior

titulação 
nota
final 

Alice Nayara
dos Santos

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 0 4 3 7

ANA KARINE
PORTELA

VASCONCELOS

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 0 4 2,5 6,5

Antonia de
Jesus Sales

EPT03,
EPT05,
EPT06 2,5 4 2,5 9

Arliene
Stephanie
Menezes

Pereira Pinto

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 2,5 4 3 9,5

Carlos
Henrique

Andrade de
Sousa

EPT01,
EPT02,
EPT05,
EPT06 0 3,2 2 5,2

Catarina
Angélica

Antunes da
Silva Rebouças

EPT02,
EPT03,
EPT05,
EPT06 0,5 4 3 7,5
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Cristina
Ferreira Gino

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06

0 4 2 6
DANIEL PINTO

GOMES EPT06 0 4 3 7

Douglas
Pereira da

Costa

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 0 2,4 3 5,4

Emly Lima
Araújo

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 2,5 4 2 8,5

Fatima Maria
de Holanda

Lima

EPT01,
EPT03,
EPT05,
EPT06 1 1 3 5

MARIA CLEIDE
DA SILVA
BARROSO

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 2 4 3 9

Marilia Duarte
Guimarães

EPT02,
EPT03,
EPT05,
EPT06 0 2,3 3 5,3

Meire
Celedonio da

Silva

EPT03,
EPT05,
EPT06 2,5 4 2,5 9

Silvany Bastos
Santiago*

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05,
EPT06 2,5 4 3 9,5

Thatiane
Fernandes de

Sousa

EPT01,
EPT02,
EPT03,
EPT04,
EPT05 1 0,8 1 2,8

* idoso      
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Documento assinado eletronicamente por Sinara Socorro Duarte Rocha,
Coordenador(a) do Curso de Especialização em Docência na Educação
Profissional e Tecnologica, em 28/10/2024, às 14:03, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6663982 e o código CRC 24BD36AB.
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